
На основу члана 63. Закона о родној равноправности ("Службени гласник РС", број

52/21), чл. 36. и 128. став 1. Статута града Зрењанина ("Службени лист града

Зрењанина", бр. 17/20-пречишћен текст и 7/23) и члана 57а Пословника Скупштине

града Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20-пречишћен текст, 33/20,

7/23 и 8/23-испр.), Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана ________

2024. године донела је

Р ЕШ ЕЊ Е

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ

КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ

I. Образује се Комисија за родну равноправност као стално радно тело Скупштине

града (у даљем тексту: Комисија).

II. Комисију чине одборници Скупштине града, а састоји се од председника и

четири члана.

У Комисију се именују:

За председника Комисије:

Љуба Травица - одборник Скупштине града

За чланове Комисије:

1. Срђан Борјановић - одборник Скупштине града,

2. Босиљка Божић - одборник Скупштине града,

3. Зорица Маринковић - одборник Скупштине града,

4. Мира Грујић - одборник Скупштине града.

III. Комисија:

- разматра све акте који се упућују Скупштини града из родне перспективе,

- разматра и даје мишљење о предлозима програма, одлука и других општих аката у

областима у којима се, у складу са политиком једнаких могућности усвајају посебне

мере за постизање родне равноправности у складу са законом,

- разматра, даје мишљење на буџет Града и планирање прихода и расхода у циљу

унапређења родне равноправности, у складу са принципом родне равноправности у

буџетском поступку и законом којим се уређује буџетски систем,

- прати реализацију буџета Града и примену принципа родне равноправности у

буџетском поступку у складу са законом,

- учествује у припреми Акционог плана за родну равноправност, прати реализацију

овог плана на годишњем нивоу и о томе извештава Скупштину града,

- учествује у активностима везаним за припрему, праћење и извештавање о

примени Националне стратегије за родну равноправност и Акционог плана за њено

спровођење,

- учествује у активностима везаним за припрему, праћење и извештавање о

примени Националне стратегије за спречавање и борбу против родно заснованог

насиља према женама и насиља у породици и Акционог плана за њено спровођење,

- разматра и даје мишљење о аналитичким и другим материјалима из области родне

равноправности, са становишта примене политике једнаких могућности и унапређења

родне равноправности,

- разматра вођење политике једнаких могућности, интегрисање родне

равноправности у све области друштвеног живота, посебно у областима у којима се

усвајају посебне мере за постизање родне равноправности,



2

- разматра извештаје и прати извршавање програма, одлука и других општих аката

Скупштине града и предлаже мере за остваривање и унапређивање родне

равноправности у Граду,

- разматра предлоге упућене Скупштини града који се односе на остваривање и

унапређивање родне равноправности, предлаже Скупштини града и надлежним

органима начин поступања поводом тих предлога,

- разматра притужбе и представке које се односе на остваривање родне

равноправности и о свом ставу, са предлозима за предузимање мера за решавање

питања покренутих у притужбама и представкама, обавештава Комисију за представке

и предлоге,

- даје мишљење и заузима ставове о примени одлука и мера које се односе на

остваривање политике једнаких могућности и унапређивање родне равноправности,

- иницира доношење и даје предлоге за интегрисање родне перспективе у стратегије

и политике које доноси Град,

- разматра извештаје о родно сензитивним статистичким подацима на нивоу Града и

користи ове податке приликом иницирања мера и активности на остваривању и

унапређивању родне равноправности,

- сарађује са другим радним телима Скупштине града у питањима из њихове

надлежности, а која се односе на родну равноправност,

- сарађује са комисијама и саветима за родну равноправност из других јединица

локалне самоуправе, као и са радним телима Народне скупштине и Скупштине АП

Војводине,

- сарађује са удружењима грађана у Граду чија је активност усмерена на

остваривање родне равноправности и на превенцију и заштиту од родно заснованог

насиља, насиља према женама и насиља у породици,

- сачињава потребне извештаје и доставља исте у складу са законом и другим

прописима и општим актима органа града,

- разматра и друга питања везана за вођење политике једнаких могућности и

остваривање и унапређивање родне равноправности.

IV. Мандат председника и чланова Комисије траје до истека мандата одборника

Скуштине града из чијег састава су именовани.

V. На начин рада Комисије примењују се одредбе Пословника Скупштине града

Зрењанина које се односе на стална радна тела.

VI. Просторне, материјалне и техничке услове за рад Комисије, као и обављање

стручних и административно-техничких послова за потребе Комисије, обезбеђује

Градска управа.

VII. Ово решење је коначно.

VIII. Решење објавити у "Службеном листу града Зрењанина".

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 63. Закона о родној равноправности ("Службени гласник РС", број 52/21),

између осталог, прописано је да се комисија за родну равноправност образује у

скупштини јединице локалне самоуправе, као стално радно тело скупштине, које чине

одборници, а да све акте који се упућују скупштини разматра из родне перспективе,

чланом 36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 17/20-

пречишћен текст и 7/23), утврђена је надлежност Скупштине града, док је чланом 128.

став 1. Статута утврђено да Скупштина града доноси одлуке, друге опште акте, наредбе,

решења, закључке, препоруке и упутства. Чланом 57а Пословника Скупштине града



3

Зрењанина ("Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20-пречишћен текст, 33/20, 7/23

и 8/23-испр.) одређено је да Комисија за родну равноправност, као стално радно тело,

све акте који се упућују скупштини разматра из родне перспективе, да се комисија

састоји од председника и четири члана, да комисију чине одборници Скупштине града и

да се комисија образује посебним решењем Скупштине града.

Комисија за персонална питања Скупштине града утврдила је Предлог Решења о

образовању и избору председника и чланова Комисије за представке и предлоге.

На основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града Зрењанина

донела је решење као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог Решења може се поднети тужба Управном суду у року од 30 дана од

дана достављања овог Решења.

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:

1. Жељки Лепој,

2. Јоксимовић Ненаду,

3. Вукобратовић Новковић Светлани,

4. Травица Љуби,

5. Даријевић Ђини,

6. Борјановић Срђану,

7. Божић Босиљки,

8. Маринковић Зорици

9. Грујић Мири,

10. Одељењу за људске ресурсе и правне послове,

11. Запосленој на пословима Саветника за родну равноправност и људска права,

12. Архиви.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ЗРЕЊАНИН

СКУПШТИНА ГРАДА

Број:

Дана:

З Р Е Њ А Н И Н

ПРЕДСЕДНИК

СКУПШТИНЕ ГРАДА

Чедомир Јањић

Предлагач:

Комисија за персонална питања

Кристина Ћиришан, председник

ДВ/


